
هرمزگان را بسیاری با دریا، بنادر و تجارت می شناســند، اما 
این اســتان در کنار جایگاه راهبردی خود در اقتصاد کشور، 
گنجینه ای از فرهنگ غذایی را نیز در دل خود جای داده است، 
از انواع غذاهای دریایی و محصولات شیلاتی گرفته تا خرما، 
مرکبات، ســبزی های محلی، نان های ســنتی و شیرینی های 
بومی، همگی بخشی از میراث خوراکی مردمانی هســتند که 
قرن ها با طبیعت پیرامون خود زندگی کرده و شیوه های سازگار 
بــا اقلیم را برای تولیــد و مصرف غذا برگزیده اند.امروز و در 
شــرایطی که جهان با چالش هایی همچون تغییرات اقلیمی، 
کاهش منابع طبیعی، افزایش جمعیت و تهدید امنیت غذایی 
روبه رو است، همین تجربه های بومی و محلی بیش از گذشته 
مورد توجه قــرار گرفته اند.روز جهانی غــذای پایدار نیز با 
همین هدف نامگذاری شده تا توجه دولت ها، تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان را به ضــرورت اصلاح الگوهای تولید و 
مصرف غذا جلب کند.شاید در نگاه نخست، غذای پایدار تنها 
به نوعی از خوراک یا رژیم غذایی اشــاره داشته باشد، اما این 
مفهوم بسیار گسترده تر از آن است، غذای پایدار به مجموعه 
فرآیندهایی گفته می شود که از تولید مواد اولیه تا رسیدن غذا 
به سفره خانوار، کمترین آسیب را به محیط زیست وارد کند 
و در عین حال بتواند نیازهای غذایی نسل حاضر و نسل های 
آینده را تامین کنــد.در این نگاه، تنها کیفیت و ارزش غذایی 
محصــول اهمیت ندارد، بلکه نحوه تولید، میزان مصرف آب 
و انرژی، شیوه حمل ونقل، میزان ضایعات و حتی تاثیر آن بر 
جوامع محلی نیز مورد توجه قرار می گیرد.بر اساس تعاریف 
ارائه شده از سوی سازمان های بین المللی، غذای پایدار باید به 
گونه ای تولید شــود که منابع آب، خاک و تنوع زیستی حفظ 
شوند، انتشار گازهای گلخانه ای کاهش یابد و اقتصاد جوامع 

محلی نیز تقویت شود.
هرمزگان؛ الگویی از پیوند غذا و فرهنگ

فرهنگ غذایی در هرمزگان تنها به تامین نیازهای روزمره محدود 
نمی شود، بلکه بخشی از هویت تاریخی و اجتماعی مردم این 

خطه به شمار می رود، بسیاری از غذاهای محلی استان بر پایه 
محصولات بومی شــکل گرفته اند؛ محصولاتی که در شرایط 
اقلیمی منطقه رشد می کنند و طی نسل های مختلف جایگاه خود 

را در سفره مردم حفظ کرده اند.
استفاده گسترده از انواع ماهی و آبزیان، خرما، ادویه های محلی و 
فرآورده های سنتی سبب شده است که بخش مهمی از فرهنگ 
خوراک هرمزگان با اصول غذای پایدار همخوانی داشته باشد 
زیرا در این الگو، مواد اولیه اغلب از منابع محلی تامین می شوند 
و نیاز کمتری به انتقال طولانی مدت کالاها وجود دارد.توسعه و 
معرفی این ظرفیت ها می تواند علاوه بر حفظ فرهنگ غذایی، 
زمینه رونق اقتصادی و توسعه گردشگری خوراک را نیز فراهم 

کند.
شیرینی های سنتی؛ میراثی که باید حفظ شود

در میان تنوع غذایی هرمزگان، شیرینی های سنتی جایگاه ویژه ای 
دارند، محصولاتی که بخشی از حافظه فرهنگی مردم استان را 
تشــکیل می دهند و هنوز در بسیاری از مناسبت ها و آیین های 

محلی تهیه می شوند.
»مالوکی« یکی از شیرینی های شناخته شــده استان است که از 
ماست، تخم مرغ، آرد و پودر قند تهیه می شود و به دلیل سادگی 
مواد اولیه و روش پخت سنتی، همچنان محبوبیت خود را حفظ 
کرده است.»رنگینک« نیز که از خرما، آرد، روغن و خاک قند تهیه 
می شود، نمونه ای از بهره گیری هوشمندانه از محصولات بومی 
به شمار می رود و خرما در این میان یکی از مهم ترین تولیدات 
کشــاورزی هرمزگان است که در تهیه بسیاری از خوراک ها و 
شیرینی های سنتی استان نقش اصلی را ایفا می کند.»لگیمات« یا 
»لقیمات« نیز از دیگر شیرینی های محبوب جنوب کشور است 
کــه در هرمزگان جایگاه ویژه ای دارد و در بسیاری از مراســم 
و دورهمی ها تهیه می شــود و حفظ این میراث غذایی نه تنها 
بــه صیانت از فرهنگ بومی کمک می کند، بلکه می تواند زمینه 
معرفی هرمزگان به عنوان یکی از مقاصد گردشگری خوراک 

کشور را نیز فراهم سازد.

هدررفت غذا؛ تهدیدی برای منابع طبیعی
یــکی از مهم ترین چالش های نظام غذایی جهان، حجم بالای 
ضایعات و هدررفت مواد غذایی اســت، در حالی که میلیون ها 
نفر در نقاط مختلف جهان با ناامنی غذایی مواجه هستند، بخش 
قابل توجهی از محصولات تولید شــده پیش از مصرف از بین 
می رود یا دور ریخته می شــود.هدررفت غذا تنها به معنای از 
دست رفتن یک محصول نیست، بلکه به معنای هدر رفتن آب، 
انرژی، زمین و منابعی است که برای تولید آن مصرف شده اند، 
کاهش ضایعات غذایی از موثرترین راهکارها برای حفظ منابع 

طبیعی و تقویت امنیت غذایی به شمار می رود.
بخش مهمی از غذای جهان توســط تولیدکنندگان کوچک و 
خانوادگی تامین می شــود، کشاورزان، دامداران و صیادانی که 
بــا وجود محدودیت ها، نقش مهمی در تامین نیازهای غذایی 
جوامع ایفا می کننــد. در هرمزگان نیز هزاران خانوار در حوزه 
کشــاورزی، نخلداری، صیادی و آبزی پروری فعالیت دارند و 
سهم قابل توجهی در تامین محصولات غذایی کشور بر عهده 
دارند. حمایت از این تولیدکنندگان، توسعه فناوری های نوین، 
بهبود بهره وری مصرف آب و تســهیل دســترسی به بازارها 
می تواند به پایداری بیشتر نظام غذایی کمک کند و تاب آوری 

بخش تولید را در برابر تغییرات اقلیمی افزایش دهد.
غذای پایدار و مقابله با تغییرات اقلیمی

امروزه ارتباط میان نظام غذایی و تغییرات اقلیمی بیش از هر زمان 
دیگری مورد توجه قرار گرفته است. تولید غذا از یک سو تحت 
تاثیر خشکسالی، افزایش دما و تغییر الگوهای بارش قرار دارد و 
از سوی دیگر می تواند در کاهش یا تشدید آثار زیست محیطی 
نقش آفرین باشد.استفاده از روش های نوین کشاورزی، مدیریت 
منابع آب، کاهش مصرف بی رویه انرژی و حمایت از تولیدات 
محلی از جمله راهکارهایی است که می تواند به کاهش فشار بر 

محیط زیست کمک کند، در استانی مانند هرمزگان که بخشی از 
فعالیت های اقتصادی آن به کشاورزی و شیلات وابسته است، 
توجه به این اصول اهمیت ویژه ای دارد.سازمان آموزشی، علمی 
و فرهنگی ملل متحد )یونسکو( و سازمان خواربار و کشاورزی 
ملل متحد )فائو( از مهم ترین نهادهایی هستند که برای ترویج 
فرهنگ غذای پایدار تلاش می کنند، این سازمان ها معتقدند غذا 
تنها یک نیاز روزمره نیســت، بلکه بخشی از هویت فرهنگی 
ملت ها و ابزاری برای دستیابی به توسعه پایدار به شمار می رود.

در همین راســتا، حمایت از غذاهای بومی، حفظ دانش سنتی، 
تقویت بازارهای محلی و تشویق مصرف محصولات فصلی از 
جمله راهکارهایی است که در بسیاری از کشورها دنبال می شود، 
هرمزگان نیز با برخورداری از تنوع غذایی کم نظیر، ظرفیت آن 
را دارد که در کنار توســعه گردشــگری، اقتصاد دریامحور و 
کشــاورزی، به الگویی موفــق در زمینه ترویج فرهنگ غذای 
پایدار تبدیل شود.اگرچه سیاستگذاری های کلان نقش مهمی 
در تحقق اهداف غذای پایدار دارند، اما سهم شهروندان نیز در 
این مسیر قابل توجه است، خرید محصولات محلی، حمایت 
از تولیدکنندگان بومی، کاهش دورریز مواد غذایی، اســتفاده از 
محصــولات فصلی و توجه به ارزش غذایی خوراک از جمله 

اقداماتی است که هر فرد می تواند انجام دهد.
روز جهانی غذای پایدار یادآور این حقیقت است که آینده امنیت 
غذایی جهان تنها در گرو افزایش تولید نیست، بلکه به چگونگی 
مصرف، حفظ منابع طبیعی و احترام به فرهنگ های غذایی نیز 

وابسته است.
هرمزگان با میراث غنی خوراکی، ظرفیت های کشاورزی و منابع 
ارزشــمند دریایی، نمونه ای از این پیوند میان فرهنگ، اقتصاد 
و محیط زیســت است؛ پیوندی که می تواند راهگشای توسعه 

پایدار و امنیت غذایی نسل های آینده باشد.
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2 یکشنبه 7 تیر 1405، 13  محرم 1448 ، 28 ژوئن 2026، شماره 4936 
تنوع غذایی کم نظیر هرمزگان؛ 

از خرما تا خوراک دریایی
اقتصاد کیش-      تنوع کم نظیر غذاهای دریایی، محصولات کشاورزی بومی، نخلستان های 
گسترده و خوراک های سنتی جنوب، هرمزگان را به یکی از غنی ترین استان های کشور در 
حوزه فرهنگ غذایی تبدیل کرده، ظرفیتی که نشان می دهد چگونه می توان از دل سفره های 
محلی و دانش بومی، به حفظ محیط زیست، تقویت اقتصاد جوامع محلی و تامین امنیت 

غذایی نسل های آینده دست یافت.

اقتصاد کیش -    وزارت نیرو اعلام کرد: یکی از پیشرفته ترین 
واحدهــای مولد برق کشــور در نیروگاه گازی خلیج فارس 
هرمزگان، پس از عملیات جامع تعمیراتی توســط شــرکت 
تعمیــرات نیروگاهی ایران، بار دیگر با ظرفیت ۱۶۵ مگاوات 

به مدار تولید بازگشت.
 )پاون( واحد شــماره G۱۲ که به دلیل تکنولوژی پیشــرفته 
)GT۱۳E۲( نقــش کلیدی در تنظیــم فرکانس و پایداری 
شبکه سراسری برق ایفا می کند، با تکیه بر دانش فنی و دستان 

متخصصان شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران وارد مدار شد. 
این بازگشت، حاصل بازسازی کامل محفظه احتراق، تعمیرات 
گســترده بر روی تجهیزات دوار، بهسازی اگزوز خروجی و 

بازسازی قسمتهای حیاتی است.
محمد باقر لطفی، مدیرعامل شرکت تعمیرات نیروگاهی ایران، 
در تشــریح ابعاد فنی این پروژه اظهار داشــت: این عملیات 
پیچیده، با ثبت بیش از هفت هزار نفر ساعت کار تعمیراتی و 
اجرای حدود چهار هزار و ۵۰۰ فعالیت تخصصی در شرایط 

سخت وطاقت فرسای جنوب کشور به ثمر رسید.
بخــشی از این اقدامات در محل نیــروگاه و بخشی دیگر در 
کارگاه های تخصصی شرکت با دقت مهندسی بالا انجام شد تا 
تضمینی برای پایداری شبکه در فصل پرمصرف پیش رو باشد

لطفی با تقدیر از تلاش های مجدانه کارکنان، به جنبه انسانی و 
ایثارگونه این پروژه اشاره کرد و افزود: بخش قابل توجهی از این 
عملیات تعمیراتی در شرایط سخت وپرخطر جنگ تحمیلی 

رمضان انجام شد.

۱۶۵ مگاواتی  بازگشت واحد 
فارس  خلیج  وگاه  نیر

هرمزگان به مدار تولید

مـفقودیمـفقودی
اصل کارت کیشوندی به شماره 119748/06

 به نام محمد مانی منصوری مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 215828/01
 به نام مجتبی سعیدی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

استـخدام

نیروی خدماتی آقا / خانم 

جهت کار در یک شرکت مورد نیاز است. 

مراجعه حضوری به نشانی: ویلاهای اداری 

مروارید، جنب بازارچه حافظ،

 واحد 715، اقتصاد کیش

اصل کارت اشتغال به کار به شماره گذر نامه 
P01716566 به نام قیام الدین مرادی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

اصل کارت کیشوندی به شماره 241037/01
 به نام محمد صادقی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 145842/01
 به نام آرزو استوار مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تعمیرات کولر

تعمیرات کولر
شرکت تاسیسات برودتی آداک

09347696523 سهرابی

تعمیر اسپیلت
 09101985328 

اداری - خانگی

تهیه و توزیع قطعات یدکی لوازم خانگی 
09009242019

نشانی: میدان سعدی ، مجتمع خدماتی سعدی، 
غرفه 16 شفایی زاده

بانـک قطعه

   

دریافت مجوز واردات لوازم خانگی 
مورد نیاز مردم در حال پیگیری است

استاندار هرمزگان: 

اقتصاد کیش -  اســتاندار هرمزگان، با تأکید بر ثبات بازار و کفایت ذخایر کالاهای 
اســاسی در اســتان، از پیگیری برای اخذ مجوز واردات برخی لوازم خانگی مورد نیاز 

مردم خبر داد.
محمد آشوری تازیانی در جلسه قرارگاه اقتصادی استان هرمزگان با اشاره به اقدامات 
انجام شده از زمان تشکیل قرارگاه اقتصادی در دوره جنگ ۱۲ روزه و تداوم آن در شرایط 
پس از جنگ رمضان، افزود: با برنامه  ریزی های انجام شده و ابتکارات به کار گرفته شده، 
بازار اســتان از نظر تأمین کالا در شرایط مطلوبی قرار دارد و در حال حاضر هیچ گونه 

کمبود کالایی در بخش های مختلف مشاهده نمی شود.
وی تصریح کرد: علاوه بر تأمین نیاز بازار، ذخایر استراتژیک به ویژه در حوزه کالاهای 
اساسی نیز در سطح مناسبی قرار دارد، اما در حوزه قیمت ها نگرانی هایی وجود داشت 

که مورد بررسی قرار گرفت.
استاندار هرمزگان با اشاره به گزارش های نظارتی ۴۰ روز گذشته اظهار کرد: اصناف 
استان در این مدت عملکردی مسوولانه و منصفانه داشته اند و آمارها نشان می دهد میزان 
تخلفات در حوزه عرضه کالا کاهش یافته است که این موضوع بیانگر نقش آفرینی مؤثر 
اصناف در مدیریت بازار و همکاری مطلوب آنان با دستگاه های اجرایی و نظارتی است.

آشوری تازیانی با تأکید بر ضرورت جلوگیری از افزایش بی رویه قیمت ها خاطرنشان 
کرد: بر اساس تأکیدات رئیس‌جمهور، حفظ ثبات قیمت ها و جلوگیری از ایجاد فشار 
بر مردم از اولویت های اصلی دولت است و برگزاری مستمر جلسات قرارگاه اقتصادی 

نیز به افزایش حساسیت و دقت در این حوزه کمک کرده است.
وی درباره رویه های ملوانی نیز افزود: یکی از موضوعات مهم مطرح شده در جلسه، 
تأمین برخی کالاهای خانگی مورد نیاز مردم از جمله یخچال، فریزر، ماشین لباسشویی 
و ماشین ظرفشویی بود که با توجه به محدودیت های اعمال شده در واردات این اقلام، 
مقرر شــد از طریق پیگیری در سطح ملی، مجوزهای لازم برای واردات کالاهایی که 

تولید داخلی پاسخگوی نیاز بازار نیست، از دولت اخذ شود.
استاندار هرمزگان با اشاره به ظرفیت رویه های ملوانی و قایق  محور برای تأمین کالاهای 
اساسی نیز گفت: ساماندهی این بخش از طریق تشکیل اتحادیه ها و ایجاد ساختارهای 
منسجم در دستور کار قرار دارد که به  عنوان یک ابتکار در استان هرمزگان دنبال می شود، 
و علاوه بر حفظ اشتغال پایدار، امکان بهره گیری از ظرفیت تعامل با کشورهای حوزه 

جنوبی خلیج فارس را برای تأمین کالاهای مورد نیاز فراهم می کند.
وی افزود: طرح ساماندهی رویه های ملوانی در حال تکمیل و بررسی کارشناسی است 
و امیدواریم در جلسات آینده، مصوبات نهایی برای تقویت این ظرفیت مهم اقتصادی 

به تصویب برسد.
آشــوری تازیانی با بیان اینکه باید از شــرایط بحران و دوران پســاجنگ به  عنوان 
فرصتی برای توســعه استان و کشــور بهره گرفت افزود: هرمزگان به دلیل جایگاه 
ملی و بین المللی خود نقش مهمی در تأمین نیازهای اساسی کشور دارد و اقدامات 
پیش بینی شده می تواند در خنثی سازی فشارهای اقتصادی و تقویت توانمندی های 

استان و کشور مؤثر باشد.

تلفن    44424999 - 44420284  )076(  
www.eghtesad-kish.ir   :سایت

نیـازمنـدیهـای روزانـه 
جزیـره کیـش

اصل کارت کیشوندی به شماره 170901/06
 به نام آراد نادری بلداجی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 211714/01
 به نام بردیا یحیایی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 116091/06
 به نام سیده حانیه دونده مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت کیشوندی به شماره 110164/01
 به نام ولی اله خلیلی مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل کارت تردد فرودگاهی به شماره 
0946834989 به نام محمدرضا فرجیان مشهدی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

وزارت نیرو اعلام کرد:

آگهی تصمیمات شرکت تیتان مارین کیش
 ) سهامی خاص (

ثبت شده به شماره ۸۵۴۷ و شناسه ملی ۱۰۹۸۰۱۶۱۴۹۶
  به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1404/07/21، آقای مصطفی 
کاظمی با کد ملی ۰۰۶۹۰۰۴۵۶۰ به سمت مدیر شعبه تهران برای مدت ۲ 

سال انتخاب گردید.
نریمان توکلی جویباری

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش

آگهی تصمیمات شرکت تیتان مارین کیش 
) سهامی خاص (

ثبت شده به شماره ۸۵۴۷ و شناسه ملی ۱۰۹۸۰۱۶۱۴۹۶
مورخ  سالیانه  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به    

1404/11/14تصمیمات ذیل اتخاذ گردید:
1- تراز نامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به سال 1404/09/30 به 

تصویب رسید.
2- موسسه حسابرسی ایران مشهود ) حسابداران رسمی ( با شناسه ملی 
بازرس اصلی و موسسه حسابرسی  بعنوان حسابرس و   ۱۰۱۰۰۳۲۲۹۷۳
کاربرد ارقام ) حسابداران رسمی ( با شناسه ملی ۱۰۱۰۰۳۶۴۸۱۹ بعنوان 

بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند.
3- روزنامه کثیر الانتشار اقتصاد کیش و اطلاعات جهت درج آگهی های 

شرکت انتخاب شدند.
نریمان توکلی جویباری

رئیس اداره ثبت شرکتها و مالکیتهای صنعتی و معنوی منطقه آزاد کیش


